
Determinazione Dirigenziale

N. 445 del 22/03/2017

Classifica: 005. Anno  2017 (6784267)

Oggetto REGOLARIZZAZIONE DEGLI ONERI DELLE UTENZE RELATIVI 
AI PUNTI DI RISTORO PRESSO L'ISTITUTO PASCOLI - 
APPROVAZIONE PIANO DI RATEIZZAZIONE DEL DEBITO 
PREGRESSO.

Ufficio Redattore DIREZIONE PATRIMONIO - TPL - AMBITO PATRIMONIO
Riferimento PEG 333
Centro di Costo 333
Resp. del Proc. Monica Salvetti
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO - TPL - 

AMBITO PATRIMONIO
SALMO

Riferimento Contabilità Finanziaria:
ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2018 0 629 1 €  0,74

. 2018 0 606 1 €  6.012,33

. 2017 0 629 1 €  15,33

. 2017 0 606 1 €  29.984,67

Il Dirigente / Titolare P.O.

Premesso  che  dal  febbraio  2013 la  Società  CDA Vending  srl  ha  installato  all’interno dell’Istituto 

Pascoli  (nella  sede  di  Viale  Don  Minzoni  e  nelle  Succursali  di  Via  Cocchi  e  Via  del  Bersaglio) 

complessivamente n. 17 distributori dei distributori di bevande e snack (n. 10 per bevande e snack 

freddi e n. 7 per bevande calde);

Richiamata la Delibera di Giunta Provinciale n. 4 del 11/01/2011 con la quale sono state definiti gli  

oneri per le utenze relative ai punti di ristoro negli istituti scolastici di competenza provinciale; 

Richiamata la Delibera di Consiglio Provinciale n. 124 del 19/12/2013 con la quale è stato approvato 

il  regolamento per la  Concessione di  locali  e  spazi  per  servizi  bar e/o distribuzione automatica di 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 445 del 22/03/2017

      1 / 4



bevande e snack all’interno degli istituti scolastici di pertinenza dell’Amministrazione Provinciale;

Dato atto che l’art. 14 del suddetto Regolamento, recita: “Fermo restando l’obbligo di corrispondere il rimborso  

delle  utenze,  come determinato dalla Giunta Provinciale  con atto n.  4/2011 e successivi  aggiornamenti,  il  presente  

Regolamento si  applica quanto ai contratti  in corso tra i  gestori  e gli  Istituti  Scolastici alla loro naturale scadenza.  

Dall’adozione del presente regolamento è fatto divieto agli Istituti Scolastici di procedere a prorogare o a rinnovare i  

contratti in essere.”;

Vista la comunicazione pervenuta tramite PEC (Prot. n. 11871 del 16/3/2017) con la quale la Impresa 

CDA Vending srl ha fornito la documentazione relativa all’installazioni e alle sostituzioni dei distributori  

con le quali il il debito nei confronti della Città Metropolitana per il periodo 04/02/2013-07/01/2017,  

inizialmente quantificato in € 36.600,00, viene definito in € 35.997,00;

Dato atto che nella medesima comunicazione il Legale Rappresentante della CDA Vending srl chiede la 

rateizzazione del suddetto debito in 12 rate mensili;

Richiamato il Regolamento generale delle entrate dell’Ente, approvato con DCP n. 19 del 18.02.2008, 

ove disciplina all’art. 11 “Dilazioni di pagamento “ le modalità per le quali tali rateizzazioni/dilazioni , 

su istanza motivata del contribuente, possono essere concesse, prima dell’inizio delle procedure di 

riscossione coattiva;

Preso atto che al 24/03/2017 (data in cui giungeva a scadenza la costituzione in mora contestata con 

nota Prot. 8076 del 22/02/2017) il debito di capitale residuo ammonta a un importo pari a € 35.997,00;

Preso atto che gli interessi legali (tasso 2017 0,10%), risultano pari a € 16,07 calcolati così come risulta  

dall’Allegato 1 parte integrante del presente atto;

Ritenuto poter consentire l’estinzione del debito residuo pari a € 35.997,00 per la durata di 12 mesi a  

partire  dal  24.03.2017 procedendo all’applicazione di  un tasso di  riferimento pari  al  tasso legale  al  

momento vigente (0.10%);

Ritenuto pertanto necessario approvare il piano di rateizzazione, allegato parte integrante del presente  

atto, in 12 rate mensili a partire dal 24.03.2017 fino al 24.02.2018;

Ritenuto inoltre di:

 accertare sul capitolo 606/1 Bilancio 2017 il capitale residuo pari a € 29.984,67; 

 accertare sul capitolo 606/1 Bilancio 2018 il capitale residuo pari a € 6.012,33; 

 accertare sul capitolo 629/1 Bilancio 2017 gli interessi pari a € 15,33;

 accertare sul capitolo 629/1 Bilancio 2018 gli interessi pari a € 0,74;

Visti gli artt. 153 e 183 del D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.), il  

Regolamento  di  Contabilità  della  Provincia  ed  il  Regolamento  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  

Servizi dell’Ente; 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 445 del 22/03/2017

      2 / 4



Visto il Bilancio 2017, approvato con Deliberazione di Consiglio Metropolitano n. 5 del 11.01.2017.

Visto il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 88 del 30/12/2015 con il quale è stato conferito alla  

sottoscritta l’incarico di Dirigente della Direzione Patrimonio e TPL e ravvisata pertanto la propria 

competenza in merito

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa, 

1. di APPROVARE  a favore della Impresa CDA Vending srl, il piano di rateizzazione del debito 

per l’ammontare di € 35.997,00, dando atto che per esso è prevista la sua estinzione in 12 rate 

mensili  a  partire  dal  24/03/2017,  comprensive  ciascuna  della  quota  di  ammortamento  del 

debito e della quota di interesse calcolato ogni volta sul debito residuo al tasso legale del 0,10% 

in ragione annua, come da piano di rateizzazione allegato parte integrante del presente atto; 

2. di ACCERTARE il capitale residuo di : 

 € 29.984,67 sul capitolo 606/1 Bilancio 2017

 € 6.012,33 sul capitolo 606/1 Bilancio 2018 

per un importo complessivo di € 35.997,00;

3. di ACCERTARE gli interessi maturati come di seguito indicato: 

 € 15,33 sul capitolo 629/1 Bilancio 2017

 € 0,74 sul capitolo 629/1 Bilancio 2018

     per un importo complessivo pari a € 16,07;

4. di TRASMETTERE il presente atto, ai sensi del vigente Regolamento di Contabilità, ai sensi  

del  vigente Regolamento di Contabilità,  ai  Servizi Finanziari  e all’Ufficio Atti per la  relativa  

pubblicazione e raccolta. 

Firenze            22/03/2017                   
TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO - 

TPL - AMBITO PATRIMONIO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 445 del 22/03/2017

      3 / 4



L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 445 del 22/03/2017

      4 / 4


